３ 自部工業・業第10号
2021年４月8日

会員企業各位

一般社団法人日本自動車部品工業会
                                          業務部

                                          （公印省略）

「産業競争力強化法」、「中小企業等事業再構築促進事業」説明会（Web）の ご案内

平素は弊会事業に対しまして、ご理解、ご協力を賜り誠にありがとうございます。
令和3年2月に「産業競争力強化法等の一部を改正する等の法律案」がに閣議決定されまし

た。本法案は長期視点に立って「新たな日常」に向けた取り組みを先取りし、ポストコロナにおける
企業の成長の源泉となる①「グリーン社会」への転換、②「デジタル化」への対応、③「新たな日常」
に向けた事業再構築、④中小企業の足腰強化等を促進 の内容が織り込まれました。
各内容について自動車部品業界にも関係する部分が多いため、このたび、法案の説明会を開

催することといたしました。
説明会では法案や制度概要について説明する他に、会員からの質問にもお答えいたします。

また、「中小企業等事業再構築促進事業」については、新分野展開、業態転換、事業・業種

転換、事業再編又はこれらの取組を通じた規模の拡大等、思い切った事業再構築に意欲を有す
る中小企業等の挑戦を支援を主旨として、公募をしております。
説明会では制度概要、事業再構築の定義、具体的な申請手順について説明する他に会員か

らの質問にもお答えいたします。
短納期でのご案内で、ご多忙と存じますが、積極的なご参加を賜りますようお願い申し上げます。

記

日時：2021年4月14日（水）16：00～17：00
（１）講師：
  ①産業競争力強化法
  ・経済産業政策局 産業創造課 課長補佐 平松 淳 様
  ・中小企業庁 事業環境部 企画課 課長補佐 和久津 英志 様
 ②事業再構築補助金
  ・中小企業庁 経営支援部 技術・経営革新課 係長 渡邉 諒 様
（２）方式：Zoom ウェビナー（Web セミナー ライブ配信）
（３）対象：部工会会員企業
（４）定員：200名 (各社から何名でもお申込みいただけます)
（５）申込方法：部工会HPの申込みフォームよりお申し込みください。

申込締切 4月13日（火）15：00  ※招待 URL は申込締切後に送付いたします。

問合せ先：一般社団法人日本自動車部品工業会 業務部（持丸）

TEL：03-3445-4214 E-mail：mochimaru@japia.or.jp

（関連資料）
■「産業競争力強化法」

h t t p s : / /www.me t i . g o . j p / po l i c y / j i g you_ sa i s e i / k yousou r yoku_ kyouka / sa i hen_2 . h tm l

■「中小企業等事業再構築促進事業」
事業再構築補助金  h t t p s : / /www.me t i . g o . j p / c o v i d -1 9 / j i g yo_ sa i k ou t i k u / i nde x .h tm l
事業再構築補助金事務局ホームページ  h t t p s : / / j i g you - sa i k ouc h i k u . j p /

https://www.meti.go.jp/policy/jigyou_saisei/kyousouryoku_kyouka/saihen_2.html
https://www.meti.go.jp/covid-19/jigyo_saikoutiku/index.html
https://jigyou-saikouchiku.jp/